Actum Cervarie.

Testes Ludovicus de Sent Girvés, ville Solsone, et Bernardus Fonoyll, ville Cervarie, et Salamo Ça Torra, iudeus, Cervarie.

[*A continuació*] Die tercia mensis novembris anno predicto a nativitate Domini Mº CCCCº Lº dictum debitum fuit cancellatum de voluntate dicti Guillermo March, loci de Vallmol, pro pacto et concordia facto cum instrumento recepto in posse discreti Iohannis Valentí, die presenti et inffra scripti. Testes venerabiles Bernardus Laurador, mercator, et Ffranciscus de Sanahuya, apothecarius, Cervarie habitatores.

1450, novembre, 3. Cervera

*Guillem Marc, agricultor, de Vallmoll, concedeix la llibertat a un esclau seu, anomenat Abraham Abenalbaç, jueu, a canvi de setanta florins.*

AHCC, *Fons Notarial*, Cervera, 33, Joan Valentí, *Manual*, 1449-1451, f. 124.

Die tertia novembris anno predicto.

Quod ego Guillemus March, agricola, ville de Vallmoll, campi Terrachone, gratis cum presenti libero et franchum ac liberum et alforrum facio te Abraham Abenalbaç, civitatis de Feç, de Barberia, nationis paganorum, iudeum, servum et captivum meum, ab omni iugo, dominio et servitute in quibus nunc es meu cum sis captivus meus, prout constat quodam publico instrumento cum quo vos emi a Dionisio Aymerich, habitatore ville Cervarie, prout latius in ipso est videre instrumento, quod actum fuit Evice die iovis octava mensis ianuarii anno a nativitate Domini M° CCCC° quinquagesimo et per discretum Ffranciscum Agramunt, pro reverendissimo in Christo patre et domino domino Petro, divina miseratione sancte terrachonensis ecclesie archiepiscopo, et eius auctoritate, notarium publicum ville Evice recepto et clauso. Hanc autem alforriam, franquitatem et liberationem facio tibi pure, etc., sicut melius dici potest, etc. Extrahens te ab omni mei dominio, etc., et ponens te, etc. Ita quod ab inde possis testare, in iudicio stare, etc., et omnia ab inde facere que omnis liber homo potest, etc. Est tamen verum quod pro huismodi franquitete dedisti et solvisti michi omni mee voluntati in bona peccunia realiter et de facto numerando septuaginta florenos auri Aragonum fini et recti pensi, quos de mei voluntati acaptasti per alias iudeorum Cathalonie et Aragone et quos a te habui pro hiis et recepi, prout per me extitit tibi promissum. Ideo, renuntiando, etc., promito tibi huiusmodi franquitatem ratam habere, etc. Et nichilominus insuper promito tibi annullare quevis instrumenta si que sint que per me facta quovismodo sint de te et quavis ratione que contra te videantur facere qualitercunque et que etiam cum presenti anullo et pro nullis haberis volo ita quod tibi ab inde nullatenus possint nocere nec michi seu meis prodesse. Et pro hiis comprehendis, provandis et tenendis obligo bona mea omnia, etc. Renuntio, etc. Iuro, etc. Renuntio, etc. Fiat latius ad tui comodum, etc.

Actum Cervarie die predicta.

Testes sunt Iohannes Guardiola, mercator, Iohannes Barruffet, magister domorum, ville Cervarie, et Raymundus Rocha, loci de Vergós ripparie Cervarie.

Item dictus Guillemus March fecit apocham de dictis septuaginta florenis dicto Abrahe, presenti, etc. Renuntiavit, etc.

Testes et actum ut supra.